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Landeshauptstadt i
An den Stadtbezirksrat Herrenhausen Stöcken (zur
Kenntnis)
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15-3005/2019 F1

0

8.2.1.

Antwort der Verwaltung auf die

Anfrage Gemeindeholz Stöcken

Sitzung des Stadtbezirksrates Herrenhausen Stöcken am 04.12.2019

TOP 8.2.1.

Im bzw. am Gemeindeholz in Stöcken (Wäldchen) wurden in zurückliegender Zeit einige Bänke und Papierkörbe ersatzlos entfernt.
Wir fragen daher die Verwaltung :
1. Warum wurden die Bänke und Papierkörbe entfernt?
2. Werden diese Gegenstände wieder aufgestellt und wann geschieht dies?

Antwort der Verwaltung:
Zu Frage 1: Auf den Flächen vom Bereich Forsten, Landschaftsräume- und Naturschutz im Stöckener Wald wurde eine Sitzbank und Mülleimer entfernt (siehe Anhang Karte). Die mittels unbehandelter Holzlatten beplankte Sitzbank wurde demontiert, da sie marode war (Naturholzbank, bemoost und verwittert). Der Papierkorb wurde demontiert und entfernt, da die mehrfach ersetzten Abfallbehälter regelmäßig irreparablen, mutwilligen Beschädigungen ausgesetzt waren (Vandalismus). Eine zweckbestimmte Nutzung fand nicht statt, da der Müll um den Bankplatz verteilt wurde.

Zu Frage 2:.Sowohl die Sitzbank als auch der Mülleimer werden nicht ersetzt. In unmittelbarer Nähe dieser Position sind weitere Abfallbehälter aufgestellt und somit fußläufig gut erreichbar. Nach Möglichkeit sollten Menschen, die Verpackungsmüll mit in den Wald oder die freie Landschaft nehmen, diesen auch wieder in den mitgebrachten Tragetaschen oder Rucksäcken nach Hause nehmen.
Die Verwaltung steht vor der Herausforderung, der zunehmenden Vandalismus-Tendenz und Vermüllung in Wald und Landschaft im Rahmen der personellen und finanziellen Ressourcen entgegentreten zu müssen.
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